

DERS TANIM BİLGİLERİ						
Dersin Adı	Türkiye Selçukluları Tarihi					
Dersin Kodu	Teori (Saat)	Uygulama (Saat)	Laboratuvar (Saat)	AKTS Kredisi		
TAR 242	2	0	0	2		
Dersin Amacı	Kutalmış oğullarının Anadolu'ya gelişi, Türkiye Selçuklu Devletinin kuruluşu, Kuruluş sürecinde Bizans ile ilişkiler, doğu ve güneydoğu Anadolu Politikası, Haçlı seferleri ve Anadolu'da birliğin sağlanması konularını öğrencilere kazandırmak ve Alaeddin Keykubad devrinden Türkiye Selçuklu Devletinin Yıkılışına değin geçen süreç hakkında öğrencileri yeterince bilgilendirmektir.					
Dersin İçeriği	Türkiye Selçukluları Devleti'nin kurulduğu tarihlerde Türk ve İslam dünyası ile Bizans başta olmak üzere Batı dünyasının genel durumu. Anadolu'ya ilk Türk akınları ve Anadolu'nun Türkleşmesi. Türkiye Selçuklu Devleti'nin kuruluşunu sağlayan sosyal ve ekonomik unsurlar. Devletin kuruluşu ve gelişmesi. Haçlı Seferleri, Türkiye Selçuklu Devleti'nin Bizans, Doğu ve Orta Anadolu'da kurulan Türk devletleri; Zengiler, Eyyubiler, Harzemşahlar ve Memlükler devletleriyle ilişkileri. Anadolu'da Moğol istilası ve sonuçları.					
DERSİN PROGRAM YETERLİLİKLERİ İLE İLİŞKİSİ						
No	Yeterlilikler	Karşılama Düzeyi*				
		1	2	3	4	5
A	Tarih alanı ile ilgili teorik ve uygulamalı bilgileri öğrenme ve kullanma becerisine sahiptir.					X
D	Millî ve manevi kültür değerleri hakkında gerekli bilgiye sahiptir ve alanıyla ilgili başkalarını bilinçlendirebilme yetisini haizdir.			X		
E	Osmanlı, Selçuklu ve İslam tarihi ve kaynakları hakkında gerekli donanıma sahiptir ve bunların özelliklerini açıklayabilir.					X
F	Tarih alanında edinilen teorik ve uygulamalı bilgileri; eğitim-öğretim, araştırma ve topluma hizmet alanlarında kullanır, çözümler ve uygular.			X		

BEK-1

H	Tarihle ilgili sosyal, siyasi, kültürel ve iktisadi olayları tanımlayabilir, analiz edebilir ve mukayeseli çalışmalar yapabilir.			X		
---	--	--	--	---	--	--

*1:En düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok yüksek

DERSİN ÖĞRENME KAZANIMLARI

No	Öğrenim Çıktıları	Program Yeterlilikleri ile İlişkisi	Ölçme Yöntemi**
1	Türkiye Selçuklu Devletinin tarihi kaynakları hakkında bilgi edinir.	A, E, F, H	1, 2
2	Türkiye Selçuklu Devletinin İslâm dünyasına (Abbasî halifeliği) karşı uyguladığı siyasetin mahiyetini kavrar.	A, D, E, F, H	1, 2
3	Anadolu'da Türk-İslam medeniyetinin tesisinde Türkiye Selçuklu Devletinin rolünü tespit eder.	A, D, E, F, H	1, 2

**Yazılı Sınav:1, Sözlü Sınav:2, Ev Ödevi:3, Lab./Sınav:4, Seminer/Sunum:5, Dönem Ödevi:6

DERSİN HAFTALIK İÇERİĞİ

Hafta	Detaylı İçerik
1	Türkiye Selçuklu Tarihi Kaynakların Tanıtımı
2	Malazgirt Zaferi ve Anadolu'nun Fethi
3	Kutalmışoğullarının Anadolu'ya Gelişi ve Türkmenler, Süleymanşah ve Türkiye Selçuklu Devletinin Kuruluşu
4	Kutalmış Oğlu Süleyman Şahın Doğu Seferi ve I. Fetret Döneminin (1086-1092) Değerlendirmesi
5	I. Kılıç Arslan Devri. I. Haçlı Seferi ve Selçuklular I. Kılıç Arslan Devrinde Selçukluların Doğu Siyaseti
6	Sultan I. Mesud Devri II. Kılıç Arslan Devrinde Bizans İle İlişkiler ve Miryokefalon Savaşı
7	II. Kılıç Arslan Devrinde Danışmendliler ile Mücadele ve Anadolu'da Selçuklu Hâkimiyetinin Tesisi. II. Kılıç Arslan'ın Ülkeyi Oğulları Arasında Paylaşması ve Kardeşler Arasında Saltanat Mücadelesi

BEK-1

8	I. Gıyaseddin Keyhüsrev Devri. Selçuklu Sultanının Belirlenmesinde Ümeranın Rolü ve I. İzzeddin Keykavus'un Selçuklu Tahtına Çıkışı. I. İzzeddin Keykavus Devrinde Sinop'un Fethi ve Devletin Ticari Siyaseti
9	I. Alâeddin Keykubad'ın Tahta Çıkışı ve Sultan İle Ümera Arasındaki Mücadele. I. Alâeddin Keykubad'ın Emniyet Politikası ve Harezmşahlılar ile İlişkiler. II. Gıyaseddin Keyhüsrev'in Saltanatı ve Babailer İsyanı
10	Kösedağ Mağlubiyeti ve Anadolu'nun Moğollar Tarafından İşgali. Celaeddin Karatay ve Üç Kardeş Saltanatı
11	II. İzzeddin Keykavus'un Sürgün Hayatı ve IV. Rükneddin Kılıç Arslan Döneminin İncelenmesi
12	III. Gıyâseddin Keyhüsrev'in Saltanatı ve Pervâne Dönemi
13	Siyavuş (Cimri) Olayı, II. Gıyâseddin Mesudun Saltanatı, III. Alâeddin Keykubad'ın Saltanatı
14	II. Mesudun İkinci Saltanatı ve Türkiye Selçuklu Devletinin Sonu

DERS KİTABI VEYA MALZEMESİ

No	Kaynak
1	Selçuklular Zamanında Türkiye, Osman TURAN, İstanbul 2004.
2	Anadolu'nun Fethi Selçuklular Dönemi, Ali SEVİM, TTK Yayınları, Ankara 2000.
3	Türkiye Tarihi, Yaşar YÜCEL- Ali SEVİM, Ankara 1990.

AKTS/ÇALIŞMA YÜKÜ TABLOSU

Etkinlikler	Sayısı	Çalışma Süresi (Saat)	Çalışma Süresi (Dakika)	Toplam Çalışma Yüğü
Ders Hafta Sayısı ve Saati	14	2	0	28
Sınıf Dışı Ders Çalışma Süresi (Ön çalışma, Kütüphane, Pekiştirme)	14	1	0	14
Ara Sınav	1	8	0	8
Kısa Sınav	0	0	0	0
Ödev	0	0	0	0
Uygulama	0	0	0	0

BEK-1

Laboratuvar	0	0	0	0
Proje	0	0	0	0
Atölye	0	0	0	0
Sunum/Seminer Hazırlama	0	0	0	0
Alan Çalışması	0	0	0	0
Diğer	0	0	0	0
Dönem Sonu Sınavı	1	10	0	10
Toplam Yük				60
Toplam Yük / 30				2
Dersin AKTS Kredisi				2